1

DIRECTUM-25360-891144

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2019 №  1798/16-01

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в

городском округе Чехов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь разделом 4 «Порядка разработки, формирования и
реализации муниципальных программ городского округа Чехов»,
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от
29.12.2017 № 0636/08-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение
рынков сельскохозяйственной продукции в городском округе Чехов»,
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального
района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017
№0311/1616-01, от 29.03.2018 № 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от
03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01/).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации
городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-891144

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов
Харчевникова В.В.

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова

3

DIRECTUM-25360-891144

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
городского округа Чехов

от 19.08.2019 №  1798/16-01

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И РАСШИРЕНИЕ РЫНКОВ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ
ПРОДУКЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ЧЕХОВ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского
муниципального района от 13.10.2017 № 2280/16-01/2017 (с изменениями от 01.12.2017 № 0311/16-01, от 29.03.2018
№ 0644/16-01, от 11.07.2018 № 1521/16-01, от 03.10.2018 № 2055/16-01, от 29.12.2018 № 2761/16-01).

(далее – Программа)

1. Строку «Источники финансирования программы» Раздела 1. изложить в следующей редакции:
«

Источники финансирования муниципальной
программы, в том числе по годам:

Общий объем средств, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей)
Всего 2018 год 2019 год 2020 год

Средства федерального бюджета * 24096,0 8032,0 8032,0 8032,0
Средства бюджета Московской области* 62114,0 20274,0 21103,0 20737,0
Средства бюджета городского округа Чехов 7015,2 1162,2 4791,0 1062,0
Итого 93225,2 29468,2 33926,0 29831,0

                                                                                                                                                                                                      ».
2. В разделе 3:

2.1 в пункте 1:
2.1.1 в строке «Итого» цифры «80295,0» заменить цифрами «81724,0», цифры «27965,0» заменить цифрами «29394,0»;
2.1.2.  в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «2200,0» заменить цифрами «3629,0», цифры
«2000,0» заменить цифрами «3429,0»;
2.2 в пункте 3:
2.2.1 в строке «Итого» цифры «7786,7» заменить цифрами «8445,7», цифры «3092,0» заменить цифрами «3170,0», цифры
«2173,0» заменить цифрами «2754,0»;

4

DIRECTUM-25360-891144

2.2.2 в строке «Средства бюджета Московской области» цифры «7456,0» заменить цифрами «8115,0», цифры «3092,0»
заменить цифрами «3170,0», цифры «2173,0» заменить цифрами «2754,0»;
2.3 в пункте 4:
2.3.1 в строке «Итого» цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», цифры «862,0» заменить цифрами «1362,0», цифры
«82,0» заменить цифрами «862,0»;
2.3.2 в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», цифры
«862,0» заменить цифрами «1362,0», цифры «82,0» заменить цифрами «862,0»;
2.4 в пункте 5:
2.4.1 в строке «Итого» цифры «89857,2» заменить цифрами «93225,2», цифры «31919,0» заменить цифрами «33926,0»,
цифры «28470,0» заменить цифрами «29831,0»;
2.4.2 в строке «Средства бюджета Московской области» цифры «61455,0» заменить цифрами «62114,0», цифры
«21025,0» заменить цифрами «21103,0», цифры «20156,0» заменить цифрами «20737,0»;
2.4.3 в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «4306,2» заменить цифрами «7015,2», цифры
«2862,0» заменить цифрами «4791,0», цифры «282,0» заменить цифрами «1062,0».

3. В разделе 4:
3.1 в подразделе 4.1.:
3.1.1 в строке «Задачи Подпрограммы» фразу «стимулирование роста производства продукции молочного
животноводства» заменить фразой «стимулирование роста производства сельскохозяйственной продукции»;
3.1.2 в строке «Источники финансирования подпрограммы» в подстроке «Всего: в том числе» цифры «27965,0» заменить
цифрами «29394,0», цифры «80295,0» заменить цифрами «81724,0»;
3.1.3 в строке «Источники финансирования подпрограммы» в подстроке «Средства бюджета городского округа Чехов»
цифры «2000,0» заменить цифрами «3429,0», цифры «2200,0» заменить цифрами «3629,0».
3.2 подраздел 4.2. изложить в следующей редакции:

«
4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы I

№
п/п

Задачи, направленные
на достижение цели

Планируемый объем
финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или
качественные целевые

показатели, характеризующие
достижение целей и решение

задач

Единица
измерения

Базовое
значение

показателя* (на
начало

реализации

Планируемое значение показателя
по годам реализации

Бюджет
городского

Другие
источники

2018 год 2019 год 2020 год

5

DIRECTUM-25360-891144

округа
Чехов

Программы)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
  Подпрограмма I – «Развитие отраслей сельского хозяйства»

1. Сохранение
плодородия почв и
повышение
эффективности
использования
сельскохозяйственных
угодий

2800,0 13545,0 Доля обрабатываемой пашни в
общем объеме пашни

Проценты к
общей площади

пашни

69,09

75,69

82,30

88,90
Вовлечение в севооборот
неиспользуемых
сельскохозяйственных угодий
за счет проведения
культуртехнических работ
сельхозтоваропроизводителями

га

2351

1900

1900

1000

Площадь земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности и
государственная собственность
на которые не  разграничена,
предоставленных
сельхозтоваропроизводителям

га 0 0,0 450,0 450,0

2.

Стимулирование
роста производства
сельскохозяйственной
продукции

829,0 63000,0 Ввод мощностей
животноводческих комплексов
молочного направления

скотомест 0 101 150 300

Производство молока в
хозяйствах всех категорий

тонн 16150 16400 19000 20000

Производство скота и птицы на
убой в хозяйствах всех
категорий (в живом весе)

тонн 0 0 450 470

Индекс производства
продукции сельского хозяйства
в хозяйствах всех категорий (в
сопоставимых ценах) к
предыдущему году

процент 99,0 98,4 100,0 100,1

    Экспорт продукции АПК тысяч долларов 0,0 0,0 6356,0 6947,0

3. Проведение
комплексной
модернизации
материально-
технической базы

0,0 1550,0 Приобретение новой техники
сельскохозяйственными
товаропроизводителями всех
форм собственности.

шт. 4 2 2 3

Объем инвестиций,
привлеченных в текущем году
по реализуемым
инвестиционным проектам
АПК, находящимся в единой
автоматизированной системе
мониторинга инвестиционных
проектов министерства
инвестиций и инноваций
Московской области

млн. рублей 298,0 700,0 350,0 400,0

6

DIRECTUM-25360-891144

4. Развитие малого
бизнеса в сфере
отраслей сельского
хозяйства и
перерабатывающей
промышленности

  Количество крестьянских
(фермерских) хозяйств,
начинающих фермеров,
осуществивших проекты
создания и развития своих
хозяйств с помощью грантовой
поддержки

единиц 1 0 1 1

                                                                                                                                                                                                        »;
3.3 в подразделе 4.3.:
3.3.1 пункты 7,10 исключить;
3.3.2 пункт 8 изложить в следующей редакции:
«
8. Индекс производства продукции сельского хозяйства в

хозяйствах всех категорий (в сопоставимых ценах) к
предыдущему году

Показатель рассчитывается как отношение суммы
стоимости произведенной и переработанной
сельскохозяйственной продукции умноженное на
100.

Данные статистической отчетности:
Ф. №29-СХ – «Сведения о сборе урожая
сельскохозяйственных культур»;
Ф. №24-СХ – «Сведения о состоянии животноводства»;
Ф. № 2 – «Производство сельскохозяйственной продукции в
личных подсобных и других индивидуальных хозяйствах
граждан»;
Ф. №2-фермер – «Сведения о сборе урожая
сельскохозяйственных культур»;
Ф. №3-фермер – «Сведения о производстве продукции
животноводства и поголовье скота»;
Ф. №21-СХ – «Сведения о реализации сельскохозяйственной
продукции»;
Ф. №1 – предприятие – «Основные сведения о деятельности
организации».

Формы отчетности Минсельхоза России:
Ф. №9-АПК – «Сведения о производстве, затратах,
себестоимости и реализации продукции растениеводства»;
Ф. №13-АПК – «Отчет о производстве, себестоимости и
реализации продукции животноводства».
Данные из ФГИС «Меркурий»

                                                                                                                                                                                                            »;
3.4 в подразделе 4.4.:
3.4.1 дополнить строкой следующего содержания:
«

7

DIRECTUM-25360-891144

Постановка на
государственный кадастровый
учет земель сельхозназначения

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

Расчет произведен по расценкам кадастровых инженеров. Итого – 2800,0
2018 год – 0,0
2019 год –2800,0
2020 год – 0,0

                                                                                                                                                                                                        »;
3.4.2 в строке «Предоставление субсидий на обеспечение стабилизации поголовья животных» в столбце 4 цифры
«2200,0» заменить цифрами «829,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «629,0»;
3.5 в подразделе 4.5.:
3.5.1 в пункте 1:
3.5.1.1 в столбце 7 «Итого» цифры «13545,0» заменить цифрами «16345,0», в столбце 9 цифры «4515,0» заменить
цифрами «7315,0»;
3.5.1.2 дополнить строками следующего содержания:

«
Средства бюджета городского округа
Чехов

 0,0 2800,0 0,0 2800,0 0,0 Управление земельно-имущественного
комплекса Администрации городского

округа Чехов

                                                                                                                                                                                                        »;
«

1.2. Постановка на
государственный
кадастровый учет
земель
сельхозназначения

 Средства
бюджета
городского
округа Чехов 2018-2020

0,0 2 800,0 0,0 2 800,0 0,0 Управление
земельно-

имущественного
комплекса

Администрации
городского

округа Чехов

Предоставление в
аренду земельных
участков

                                                                                                                                                                                                        »;

3.5.2 в пункте 2 в столбце 7 цифры «65200,0» заменить цифрами «63829,0», цифры «2200,0» заменить цифрами «829,0»;
в столбце 9 цифры «23000,0» заменить цифрами «21629,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «629,0»;
3.5.3 в пункте 2.1 в столбце 7 цифры «2200,0» заменить цифрами «829,0»; в столбце 9 цифры «2000,0» заменить
цифрами «629,0»;
3.5.4 в строке «Итого по Подпрограмме»:
3.5.4.1 в столбце 7 цифры «80295,0» заменить цифрами «81724,0», цифры «2200,0» заменить цифрами «3629,0»;

8

DIRECTUM-25360-891144

    3.5.4.2 в столбце 9 цифры «27965,0» заменить цифрами «29394,0», цифры «2000,0» заменить цифрами «3429,0».
4. В разделе 6:

    4.1 в подразделе 6.1.:
4.1.1 строку «Источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«

                                                                                                                                                                                                 »;
4.2 в подразделе 6.2.:
4.2.1 в пункте 1 в столбце 4 цифры «6519,0» заменить цифрами «6497,0»;
4.3 подраздел 6.4. изложить в следующей редакции:
 «

6.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы Ш
Наименование мероприятия
муниципальной программы

Источник
финансирования

Расчет необходимых финансовых ресурсов
на реализацию мероприятия

Общий объем финансовых
ресурсов необходимых для
реализации мероприятия, в
том числе по годам
(тыс. руб.)

Эксплуатационные
расходы,
возникающие в
результате
реализации
мероприятия (тыс.
руб.)

1. Организация проведения мероприятий
по отлову и содержанию безнадзорных
животных.

Всего  Всего – 6827,7
2018 год  – 2503,7
2019 год – 2192,0
2020 год – 2132,0

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета.

Всего – 6497,0
2018 год – 2173,0
2019 год – 2192,0
2020 год – 2132,0

Средства бюджета
городского округа

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета.

Всего – 330,7
2018 год – 0,0

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. рублей)
Всего: 2018 год 2019 год 2020 год Итого

 в том числе:  2 521,7 3 170,0 2 754,0 8 445,7
Средства бюджета Московской области 2 191,0 3 170,0 2 754,0 8 115,0

Средства бюджета городского округа Чехов 330,7 0,0 0,0 330,7

9

DIRECTUM-25360-891144

Чехов 2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

2. Оформление в собственность
Московской области сибиреязвенных
скотомогильников, обустройство и
содержание сибиреязвенных
скотомогильников.

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета

Всего – 1618,0
2018 год – 18,0
2019 год – 978,0
2020 год – 622,0

2.1. Оформление бесхозяйных
сибиреязвенных скотомогильников в
собственность Московской области

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета

Всего – 18,0
2018 год – 18,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

2.2. Обустройство и содержание
сибиреязвенных скотомогильников

Средства бюджета
Московской
области

Объем финансирования сформирован на
основании методики расчета

Всего – 1600,0
2018 год – 0,0
2019 год – 978,0
2020 год – 622,0

                                                                                                                                                                                                        »;
4.4 в подразделе 6.5.:
4.4.1 в пункте 1 в столбце 7 цифры «6849,7» заменить цифрами «6827,7», цифры «6519,0» заменить цифрами «6497,0»; в
столбце 9 цифры «2173,0» заменить цифрами «2 192,0», в столбце 10 цифры «2173,0» заменить цифрами «2132,0»,
4.4.2 в пункте 2 в столбце 7 цифры «937,0» заменить цифрами «1618,0», в столбце 9 цифры «919,0» заменить цифрами
«978,0», в столбце 10 цифры «0,0» заменить цифрами «622,0»;
4.4.3 в пункте 2.1. в столбце 7 цифры «937,0» заменить цифрами «18,0», в столбце 9 цифры «919,0» заменить цифрами
«0,0»;
4.4.4 в пункте 2.2. в столбце 7 цифры «0,0» заменить цифрами «1600,0», в столбце 9 цифры «0,0» заменить цифрами
«978,0», в столбце 10 цифры «0,0» заменить цифрами «622,0»;
4.4.5 в строке «Итого по Подпрограмме» в столбце 7 цифры «7786,7» заменить цифрами «8445,7»; цифры «7456,0»
заменить цифрами «8115,0»; в столбце 9 цифры «3092,0» заменить цифрами «3170,0»; в столбце 10 цифры «2173,0»
заменить цифрами «2754,0»;

5. В разделе 7:
5.1 в подразделе 7.1:
5.1.1 в строке «Источники финансирования подпрограммы» в столбце «2019 год» цифры «862,0» заменить цифрами
«1362,0»,  в столбце «2020 год» цифры «82,0» заменить цифрами «862,0», в столбце «Итого» цифры «1775,0» заменить
цифрами «3055,5»;

10

DIRECTUM-25360-891144

5.2 в подразделе 7.2.:
5.2.1 в пункте 1 в столбце 3 цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», в столбце 9 цифры «83» заменить цифрами
«55»;
5.3 в подразделе 7.4.:
5.3.1 в строке «Всего» в графе «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том
числе по годам (тыс. руб.)» цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», цифры «862,0» заменить цифрами «1362,0»,
цифры «82,0» заменить цифрами «862,0»;
5.3.2 в строке «Средства бюджета городского округа Чехов» цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», цифры
«862,0» заменить цифрами «1362,0», цифры «82,0» заменить цифрами «862,0»;
5.4 в подразделе 7.5.:
5.4.1 в пункте 1 в столбце 7 цифры «1775,5» заменить цифрами «3055,5», в столбце 9 цифры «862,0» заменить цифрами
«1362,0», в столбце 10 цифры «82,0» заменить цифрами «862,0».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1798/16-01
	№
	19.08.2019
	от
	1798/16-01
	№
	19.08.2019
	от